

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/61643,W-wyniku-kontroli-legalnosci-pobytu-15-osob-zatrzymali-funkcjonariusze-Placowki-.html>  
26.08.2024, 09:25

## W wyniku kontroli legalności pobytu 15 osób zatrzymali funkcjonariusze Placówki SG w Częstochowie

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOSG  
02.08.2024

---

Wśród zatrzymanych byli obywatele Kolumbii, Indii, Bangladeszu, Mołdawii i Nigerii.

31 lipca w miejscowości Kalety koło Częstochowy funkcjonariusze zatrzymali 9 obywateli Kolumbii - 8 mężczyzn i 1 kobietę. Podczas czynności kontrolnych wszyscy mężczyźni oznajmili, że celem ich pobytu w Polsce jest praca zarobkowa, jednakże nie posiadali dokumentów, które uprawniałyby ich do podjęcia legalnego zatrudnienia w Polsce. Mimo to pracowali w jednej z firm położonych na terenie województwa śląskiego. W wyniku czynności podjętych wobec Kolumbijki okazało się, że nie opuściła ona terytorium RP po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu, do którego była uprawniona bez konieczności posiadania wizy, i od 170 dni jej pobyt w naszym kraju jest nielegalny.

Komendant Placówki SG w Częstochowie ośmiorgu obywatelom Kolumbii wydał decyzje zobowiązujące ich do powrotu w terminie 30 dni, zakazując jednocześnie ponownego wjazdu na terytorium strefy Schengen na okres od 6 miesięcy do 1 roku. Wobec jednego cudzoziemca nadal trwają czynności służbowe.

Tego samego dnia, również w Kaletach zatrzymano kolejnych 6 cudzoziemców. W toku czynności Mołdawianin i obywatel Indii deklarowali chęć pracy w Polsce, jednakże nie posiadali na to stosownych zezwoleń. Dwóch obywateli Bangladeszu i dwóch Nigeryjczyków funkcjonariusze zatrzymali ze względu na brak tytułu pobytowego, dodatkowo okazało się, że Nigeryjczycy granicę z Polską przekroczyli nielegalnie. Wszystkim cudzoziemcom Komendant Placówki SG w Częstochowie wydał decyzje zobowiązujące ich do powrotu w terminie od 20 do 30 dni, zakazując jednocześnie ponownego wjazdu na terytorium strefy Schengen na okres od 6 miesięcy do 1 roku.

